
Posudek oponenta 
 

Téma práce: Tempo hry a herní charakteristiky na mezinárodních turnajích v tenise 

 

Autor: Bc. Michal Sklenářik 

 

Diplomová práce má 61 stran textu, 11 obrázků a 12 tabulek. Cílem práce byla analýza tempa 

hry tenistů na vybraném mezinárodním turnaji v ČR a také porovnání výsledků s již známými 

výsledky elitních tenistů. Téma navazuje na výzkumy Katedry sportovních her FTVS UK 

v Praze a také na bakalářskou práci diplomanta. Námět porovnání herních charakteristik hráčů 

kolem 1000. místa ATP s elitními hráči považuji za nosný a výhodný pro praktické využití 

výsledků. 

 

V teoretické části je nejprve stručně představen tenis a potom se autor věnuje specifikům 

úrovně tenisu, která byla předmětem jeho studie – tedy úroveň začínajících profesionálních 

hráčů. Velká stať je zaměřena na sportovní výkon v tenise, zmíněny jsou nejdůležitější herní 

činnosti. Závěrem jsou zmíněny některé výsledky studií tempa hry v tenise a squashi. Sporný 

je termín „raketové sporty“ který nekoresponduje se systematikou vyučovanou v Čechách. 

 

Pro vlastní výzkum jsou metody vybrány vhodně, autor uvádí u každé metody podrobnosti 

ohledně jejího použití. Výzkumné otázky i hypotézy jsou formulovány odpovídajícím 

způsobem. 

Výsledky jsou přehledné, autor je vhodně spojuje s diskusí a porovnává s předchozími 

studiemi. Práce tohoto typu mohou sloužit jako podklad pro exaktně vedený specifický 

trénink ve vrcholovém sportu. 

Celkově je práce přehledná a logická, vhodně doplněná tabulkami i obrázky. Vzhledem k 

výše uvedenému ji hodnotím velmi pozitivně a doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

 

Co jsou to „raketové sporty“ a jak korespondují s názvoslovím české sportovní obce? 

 

Které výsledky hodnotíte jako nejzajímavější či podnětné pro začínající profesionální hráče? 

 

 

 

 

 

12.1.2020          Mgr. Tomáš Kočíb 


